
H O T Ă R Î R E

cu privire la modificarea Listei candidaţilor pentru funcţia de deputat în Parlamentul 
Republicii Modova pentru alegerile parlamentare anticipate din 28 noiembrie 2010 din 
partea Partidului Liberal Democrat din Moldova, înregistraţi prin hotărîrea Comisiei 

Electorale Centrale nr. 3656 din 15 octombrie 2010 (modificată prin hotărîrea nr. 3687 din 
22 octombrie 2010)

Conform procesului-verbal al şedinţei Consiliului Politic Naţional al PLDM din 19 octombrie 
2010 din lista candidaţilor la funcţia de deputat în Parlamentul Republicii Moldova pentru 
alegerile parlamentare anticipate din 28 noiembrie 2010 candidatura dlui Vieru Călin a fost 
retrasă, fiind propusă spre includere candidatura dlui Bodiu Victor, iar ordinea de plasare în listă 
a unor candidaţi a fost modificată.

În conformitate cu art. 18, 44, 46 şi 80 din Codul electoral nr.1381-XIII din 21 noiembrie 1997, 
Comisia Electorală Centrală HOTĂRĂŞTE:  

1. Se modifică Lista candidaţilor la funcţia de deputat în Parlamentul Republicii Moldova pentru 
alegerile parlamentare anticipate din 28 noiembrie 2010 din partea Partidului Liberal Democrat 
din Moldova, înregistraţi prin hotărîrea Comisiei Electorale Centrale nr. 3656 din 15 octombrie 
(modificată prin hotărîrea nr. 3687 din 22 octombrie 2010), după cum urmează:

- se exclude candidatura dlui Vieru Călin (nr. 27);

- se include candidatura dlui Bodiu Victor (nr. 36), domiciliat în mun. Chişinău, a. n. 1971, 
economist, inginer, Ministru de Stat;

candidaturile dlui Pleşca Nae-Simion se transferă de la nr. 32 la nr. 27, a dlui Ştirbate Petru- de 
la nr. 33 la nr. 32, a dnei Frumosu Elena - de la nr. 34 la nr. 33, a dlui Apostolachi Iurie - de la 
nr. 35 la nr. 34, a dlui Grişciuc Simion - de la nr. 36 la nr. 35, a dlui Malaşevschi Andrei- de la 
nr. 43 la nr. 55, a dlui Lupaşcu Grigore - de la nr. 44 la nr. 43, a dlui Barbăroşie Alexandru- de la 
nr. 45 la nr. 44, a dlui Sacara Liubomir - de la nr. 46 la nr. 45, a dlui Iarmaliuc Nicolae - de la nr. 
47 la nr. 46, a dnei Spatari Mihaela - de la nr. 48 la nr. 47, a dlui Vovc Vasile - de la nr. 49 la nr. 
48, a dnei Bandalac Efimia- de la nr. 50 la nr. 49, a dlui Damaschin Nicolae -de la nr. 51 la nr. 
50, a dnei Dimitrieva Fedora- de la nr. 52 la nr. 51, a dlui Vrancean Vasile - de la nr. 53 la nr. 52, 
a dlui Vovc Ion de la nr. 54 la nr. 53, a dlui Profire Petru- de la nr. 55 la nr. 54.

2. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data adoptării.

Preşedintele
Comisiei Electorale Centrale  Eugeniu ŞTIRBU

Secretarul
Comisiei Electorale Centrale  Iurie CIOCAN

Chişinău, 23 noiembrie 2010
Nr. 3880


